
Pojistná smlouva č. 5900024148 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

zastoupená dále uvedenými osobami 
(dále jen „pojistitel") 

a 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 01, Česká republika 
IČ: 062 31 292 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 1129 
zastoupená Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 

(dále jen „pojistník") 

uzavírají 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Slavia pojišťovna a.s. 

Táborská 31,140 00 Praha 4 | Info l inka:+420 255 790 111 
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz | www.slavia-pojistovna.cz | IČ: 60197501 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotám 

mailto:info@slavia-pojistovna.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz


Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti 3 1 0 / 1 8 / 0 1 (dále jen „VPP"). Tyto VPP jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu. 

2. Předmět činnosti pojistníka ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního 
rejstříku. 

3. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve prospěch členů řídících orgánů společnosti, členů řídících 
orgánů dceřiných společností, členů řídících orgánů ve společnosti mimo skupinu a další osoby 
v souladu s VPP. 

4. Pojištěnou osobou z této pojistné smlouvy je: 

a) člen řídícího orgánu společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII, odst. (2), 

b) likvidátor za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII, odst. (24), písm. b) 

c) stínový ředitel společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII, odst. (30), 

d) zaměstnanec společnosti za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII, odst. (24), písm. d), 

e) manžel nebo manželka za podmínek uvedených ve VPP, článku V., odst. (3), 

f) dědici a právní zástupci za podmínek uvedených ve VPP, článku V., odst. (2), 

g) bývalá pojištěná osoba za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII., odst. (24), písm. e), 

h) člen řídícího orgánu ve společnosti mimo skupinu za podmínek uvedených ve VPP, článku VIII., 
odst. (27). 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ČLENŮ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI 

1.1. Pojistné nebezpečí 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu, kterou způsobila 
pojištěná osoba porušením povinnosti v souvislosti s výkonem funkce člena řídícího orgánu společnosti. 

1.2. Pojistná událost 

Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí nárok, který byl poprvé písemně uplatněn proti pojištěné 
osobě během doby účinnosti pojistné smlouvy, oznámen pojistiteli v souladu s VPP a ujednáními této pojistné 
smlouvy, a to z důvodu porušení povinností spáchaného pojištěnou osobou v souvislosti s výkonem funkce 
člena řídícího orgánu společnosti. 

1.3. Rozsah pojištění, limity a sublimity pojistného plnění 

Pojistná smlouva číslo: 5900024148 Strana 2 (celkem 5) 



Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění1 ) 

Sublimit pojistného 
plnění 2 | 

1 
Poj iš tění odpovědnos t i č lenů řídících o rgánů 
spo lečnos t i 10 000 000 Kč nes jednává se 

2 
Nák lady na šetření 
(čl. \/. odst. (6) VPP) 10 000 000 Kč 

3 
Poku tya pená le 
(čl. V. odst. (7) VPP) 10 000 000 Kč 

4 

N á k l a d y n a právní ochranu a nárok vsouv i s l os t i 
s poškozením životního prost ředí vzniklé v 
důs ledku se lhán i při p lnění managerských 
povinnost í 
(čl. VI. odst. (4) VPP) 

10 000 000 Kč 

5 
Nák lady na styk s veřejností 
(čl. V. odst. (8) VPP) 10 000 000 Kč 

6 
Nák lady vsouv i s l os t i se zásahem regulatorního 
o rgánu 
(čl. VIII. odst. (11) VPP) 

10 000 000 Kč 

7 
N á k l a d y n a právní ochranu 
(čl. VIII. odst. (9) VPP) 10 000 000 Kč 

8 
Nák lady na trestní s t íhání 
(čl. VIII. odst. (9) VPP) 

10 % z l imitu po j i s tného 
p lnění 

9 
Nák lady na řízení o vydání 
(čl. VIII. odst. (12), písm. f) VPP) 10 000 000 Kč 

10 
Nák lady na kauci 
(čl. VIII. odst. (6) VPP) 10 000 000 Kč 

11 
Nák lady na osobn í potřeby při zabavení m ajetku 
(čl. VIII. odst. (7) 

10 % z l imitu po j i s tného 
p lnění 

12 
Dodatečný lim it p lnění pro nevýkonné č leny 
(čl. V. odst. (13) 10 000 000 Kč 

13 
Nák lady na poradce 
(čl. VIII. odst. (8) VPP) 

10 % z l imitu po j i s tného 
p lnění 

14 
Nák lady vsouv i s l os t i se šet řením v naléhavých 
př ípadech 
(čl. V. odst. (10) VPP) 

10 % z l imitu po j i s tného 
p lnění 

15 
Zachraňovací nák lady 
(čl. IV. odst. (2) VPP) 

100 000 Kč, resp. 30 % z 
l imitu po j i s tného plnění , 

jde- l i o záchranu života 
nebo zdraví osob 

Poznám ky: Úč innos t po j iš tění se s jednává od založení spo lečnos t i (retroaktivní da tum) 

1) limit pojistného plnění je omezen horní hranicí, horní hranice je určena limitem pojistného plnění, limit pojistného 
plnění stanoví pojistník na vlastní odpovědnost 

2) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, nesmí přesáhnout limit pojistného plnění 
sjednaný v této pojistné smlouvě 

1.2. Spoluúčast: 

a) Pojištění se sjednává pro pojištěné osoby bez spoluúčasti. 

b) Pro případ přechodu práv podle ustanovení čl. VII. odst. (5) písm. c) VPP se sjednává spoluúčast 
společnosti ve výši 0,- Kč. 

Pojistná smlouva číslo: 5900024148 Strana 3 (celkem 5) 



Článek III. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojístník (pojištěná osoba) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo 
přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na 
adresu: 

1. RESPECT, a.s. 

400 01 Ústí nad Labem, Pivovarská 1 tel: xxxx 

nebo přímo na adresu 

2. Slavia pojišťovna a.s. 
110 00 Praha 1, Revoluční 1/655 tel: xxxx fax: xxx 

e-mail: lxxxxxx 
xxxxx 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěná osoba) 
povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje 
za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěnou osobou na adresu uvedenou výše. 

Článek IV. 
Pojistná doba 

1. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 8. 2020 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 31. 7. 2021. Pojistné období činí 12 měsíců. 

2. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy. 

3. Datum kontinuity: 1. 8. 2018 

Článek V. 
Pojistně a způsob placení 

1. Roční pojistné za pojištění je sjednáno jako jednorázové ve výši 26 800,- Kč a je splatné do 30 dnů od počátku 
pojištění. 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře číslo xxxxx 
vedený u xxxxxxx v Praze, konstantní symbol 3558, variabilní symbol xxxx 

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU. 

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných VPP 
pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této pojistné smlouvy. 
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře RESPECT, spol. s.r.o. se sídlem Praha 4, Pod 
Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČ: 260 67 790 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu. 

Pojistná smlouva číslo: 5900024148 Strana 4 (celkem 5) 

mailto:lpu@slavia-poiistovna.cz


Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěné osobě se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěné osobě doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně 
od VPP se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného pojišťovacího 
makléře. 

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěnou osobu 
pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěné osoby doručením pojistiteli. 

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují. 

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-poiisteni-a-zaiisteni/. 

9. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po 1 stejnopisu. 

10. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 4 přílohy. 

Výčet příloh: Příloha č. 1 - VPP 

Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku pojistníka 

Příloha č. 3 - Plná moc 

Příloha č. 4 - Zásady zpracování osobních údajů 

V Praze dne 16. 7. 2020 
za pojistitele 

V Ústí nad Labem dne 16. 7. 2020 
za pojistníka 

•jistná smlouva číslo: 5900024148 

http://www.coi.cz
https://www.slavia-poiistovna.cz/cs/distribuce-poiisteni-a-zaiisteni/


SLAVIA 
P O J I Š Ť O V N A 

Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

(1) Slavía pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 110 00, 
IČ: 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl 
B, vložka 2591 (dále jen „pojistitel") poskytuje pojištění, které se řídí zákonem 
č. 277/2009 Sb.. o pojišťovnictví v platném znění. Pojištění se poskytuje v souladu 
s právním řádem České republiky, příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), 
zákonem o obchodních korporacích č. 90/2012 Sb., těmito Všeobecnými 
pojistnými podmínkami (dále jen „VPP"), pojistnou smlouvou a sazebníkem 
poplatku zveřejněném na internetových stránkách pojistitele 

(2) Odlišná ujednání v pojistné smlouvě, odchylující se od těchto VPP mají 
přednost. 

(3) Pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti se sjednává 
jako pojištěni škodové. 

(4) Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje v případě 
vzniku pojistné události poskytnout oprávněné osobě ve sjednaném rozsahu 
pojistné plnění a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné. 

(5) Tyto VPP tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy. 

Článek II. 
Pojistné nebezpečí, pojistná událost, pojistné riziko 

(1) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené 
odpovědnosti za škodu, kterou způsobila pojištěná osoba porušením 
povinnosti v souvislosti s výkonem funkce člena řídícího orgánu společnosti. 

(2) Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí nárok, který byl 
poprvé písemné uplatněn proti pojištěné osobě během doby účinnosti pojistné 
smlouvy, oznámen pojistiteli v souladu s těmito VPP a ujednáními pojistné 
smlouvy, a to z duvodu porušení povinností spáchaného pojištěnou osobou 
v souvislosti s výkonem funkce člena řídícího orgánu společnosti. 

(3) Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné 
riziko, ani to třetí osobě povolit. Pojistník a pojištěná osoba jsou povinni bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli změnu nebo zánik poj istného 
rizika, ke kterému došlo v průběhů pojistné doby. Pokud se v pojistné době 
pojistné riziko zvýší, vzniká pojistiteli právo navrhnout změnu smlouvy nebo 
smlouvu vypovědět v souladu s příslušnými ustanoveními zákona. Sníží-li se 
podstatně pojistné riziko v pojistné době, sníží pojistitel pojistné úměrně ke 
snížení poj istného rizika s účinností ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl. 

Článek III. 
Limit pojistného plnění 

Pojistné plnění je omezeno horní hranicí. Horní hranice je určena limitem 
pojistného plnění. Limit pojistného plnění stanoví pojistník na vlastní 
odpovědnost. 

Článek IV. 
Pojistné plnění 

(1) Dle těchto VPP má pojištěná osoba právo, aby pojistitel poskytl pojistné 
plnění v rozsahu náhrady 

a) škody, 

b) nákladů na právní ochranu, 
c) nákladů na šetření, 

d) nákladů na styk s veřejností, 

e) pokut a penále, 
f) nákladů v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu, 

g) nákladů na poradce, 

h) nákladu na trestní stíhání, 

ch) nákladů na osobní potřeby při zabavení majetku, 
i) nákladů na kauci, 

které vznikly v důsledků uplatněného nároku. 

(2) Limit zachraňovacích nákladů ve smyslu občanského zákoníku je 
100 000,- Kč, resp. 30% limitu pojistného plnění, jde-li o záchranu života nebo 
zdraví osob. 

(3) Dle těchto VPP a dle ujednání pojistné smlouvy poskytne pojistitel na 
písemnou žádost pojištěné osoby či společnosti zálohu na úhradu nákladů 
na právní ochranu potřebnou v souvislosti s nárokem před jeho konečným 
vypořádáním. 

(4) Celková částka pojistného plnění, kterou pojistitel na základě pojistné 
smlouvy vyplatí za škodu, za náklady na právní ochranu, náklady na 
šetření, pokuty a penále, náklady na styk s veřejností, náklady v souvislost i 
se zásahem regulatorního orgánu, náklady v souvislosti s výkonem funkce 
člena řídícího orgánu společnosti mimo skupinu, náklady na poradce, 
náklady na trestní stíhání, náklady na osobní potřeby při zabavení majetku 
a náklady na kauci nepřevýší limit pojistného plnění sjednaný v pojistné 
smlouvě. 

(5) Pojistné plnění je splatné do 15 dnu po skončení šetření nutného ke 
zjištění rozsahu povinnosti pojistitele plnit. Šetření je skončeno, jakmile 
pojistitel sdělí jeho výsledky oprávněné osobě nebo je s ní projedná. 

(6) Pojistitel poskytuje pojistné plnění v penězích. 

Článek V. 
Rozšířeni pojistného kryti 

V rozsahu ustanovení těchto VPP a ujednání pojistné smlouvy se pojištění 
rozšiřuje v dále uvedeném rozsahu: 

(1) Nové dceřiné společnosti 

Pojištění sjednané dle pojistné smlouvy se automaticky rozšiřuje na jakoukoliv 
dceřinou společnost, kterou poprvé pojistník nabude nebo ji založí po 
počátku účinnosti pojistné smlouvy, a to bez doplatku pojistného, pokud tato 
dceřiná společnost: 

a) není registrována ve Spojených státech amerických nebo v jakémkoliv 
státě, území či državě Spojených států amerických nebo na území 
Kanady, 

b) nemá aktiva přesahující 10 % celkových aktiv pojistníka. 

c) nemá své cenné papíry kótované na burze cenných papíru nebo na trhu 
cenných papírů ve Spojených státech amerických nebo v jakémkoliv 
státě, území či državě Spojených států amerických nebo Kanady 
(včetně mimoburzovního trhu s nekótovanými cennými papíry), 

d) není subjektem, jehož akcie lze veřejně koupit nebo prodat na burze; 

e) není finanční institucí. 

Nesplňuje-li nově nabytá či založená dceřiná společnost některou 
z podmínek uvedených vodst. (1) článku V. těchto VPP, bude do pojištění 
zahrnuta pouze za předpokladu, že pojistník: 

a) písemně požádá pojistitele o rozšíření pojistné smlouvy na takovou 
dceřinou společnost a 

b) poskytne pojistiteli dostatečné podklady ke zhodnocení a stanovení 
potenciálního zvýšení rizika pojistitele 

Pojistitel může požadovat dodatečné pojistné a může požadovat změnu 
pojistné smlouvy ve vztahu k této nové dceřiné společnosti. 

(2) Dědici, pozůstalí a právní zástupci 

Pojistitel nahradí škodu vyplývající z nároku poprvé vzneseného proti 
dědicům, pozůstalým, právním zástupcům či postupníkum zesnulé, právně 
nezpůsobilé, platebně neschopné nebo zkrachovalé pojištěné osoby 
v průběhu pojistné doby nebo dodatečné lhůty pro zjištění a oznámeni 
nároků, a nahlášeného pojistiteli v průběhu pojistné doby nebo dodatečné 
lhůty pro zjištění a oznámení nároků za předpokladu, že takový nárok 
splňuje následující podmínky: 

a) byl proti nim vznesen pouze z toho duvodu, že jsou v postaveni 
pozůstalých, dědiců, právních zástupců nebo postupníků zesnulé, 
právně nezpůsobilé, platebně neschopné nebo zkrachovalé pojištěné 
osoby, a 

b) přímo vyplývá z nároku vzneseného proti pojištěné osobě, na který se 
vztahuje krytí dle ustanovení těchto VPP a pojistné smlouvy. 

(3) Společné vlastnictví manželů 

Pojistitel nahradí škodu vyplývající z nároku poprvé vzneseného proti 
právoplatnému manželu pojištěné osoby v průběhu pojistné doby nebo 
dodatečné lhůty pro zjištění a oznámení nároků, a nahlášeného pojistiteli 

310/18 /01 



v průběhu pojistné doby nebo dodatečné lhůty pro zj ištěni a oznámeni 
nároků za předpokladu, že takový nárok splňuje následující podmínky:: 

a) byl proti nim vznesen pouze z toho důvodu, že jsou v postavení 
právoplatného manžela nebo manželky pojištěné osoby, a 

b) přímo vyplývá z nároku vzneseného proti pojištěné osobě, na který se 
vztahuje krytí dle ustanovení těchto VPP a pojistné smlouvy, a 

c) požaduje náhradu škody z majetku ve společném vlastnictví pojištěné 
osoby a jejího zákonného manžela či manželky, nebo z majetku 
převedeného z pojištěné osoby na jejího zákonného manžela či 
manželku. 

(4) Dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků 

a) Odmítne-li pojistitel obnovit pojistnou smlouvu na dalši pojistný rok nebo 
pojistník odmítne podmínky obnovy, má pojištěná osoba právo na 
dodatečnou lhůtu pro zjištění a oznámení nároků v délce 24 měsíců od 
data konce účinnosti pojistné smlouvy bez doplatku pojistného. 

Toto ustanoveni neplatí, pokud 

i) se uskutečnila transakce, 

ii) pojistná smlouva byla pojistitelem vypovězena či neobnovena 
z důvodu neplacení pojistného, 

iii) pojistník nahradil pojistnou smlouvu jakoukoliv jinou pojistnou 
smlouvou, která poskytuje obdobné pojištění odpovědnosti členů 
řídících orgánů společnosti 

b) Není-li pojistná smlouva obnovena nebo nahrazena jinou pojistnou smlouvou 
poskytující obdobné pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů 
společnosti, má pojištěná osoba právo na dodatečnou lhůtu pro zjištění 
a oznámení nároků 

- v délce 12 měsíců po ukončení pojistné smlouvy, a to automaticky a bez 
doplatku pojistného, 

- v délce 3 let po ukončeni pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve výši 
150% ročního pojistného, 

- v délce 6 let po ukončení pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve výši 
175% ročního pojistného 
- v délce 10 let po ukončení pojistné smlouvy za dodatečné pojistné ve výši 
200% ročního pojistného, 

během které muže písemně uplatnit nárok poprvé vznesený během této 
doby nebo pojistné doby 

i) za čin (porušení povinností), který byl spáchán před koncem 
platnosti pojistné smlouvy, 

ii) v případě vyšetřování, vydávacího řízení nebo řízení proti majetku 
a osobní svobodě, které bylo zahájeno před koncem dodatečné 
lhůty pro zjištění a oznámení nároků 

Toto ujednání neplatí v případě transakce. Přesto může pojistitel 
v případě transakce na základě písemného požadavku 
pojistníka dodatečnou lhůtu pro zjištění a oznámení nároků 
poskytnout. Při posuzování takové žádosti je v plné kompetenci 
pojistitele stanovení podmínek pojištěni a limitu pojistného 
plnění. 

Dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků je poskytnuta pouze na 
základě písemné žádosti pojistníka podané nejpozději 6 týdnů před 
ukončením účinnosti pojistné smlouvy a po zaplaceni dodatečného 
pojistného ve lhůtě do 30 dnů ode dne ukončeni platnosti pojistné smlouvy. 

Sjednáním dodatečné lhůty pro zjištění a oznámení nároků se limit 
pojistného plnění uvedený v pojistné smlouvě nezvyšuje. 

(5) Dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků pro bývalé pojištěné 
osoby 

Bývalé pojištěné osobě vzniká automaticky právo na dodatečnou lhůtu pro 
zjištění a oznámeni nároků bez doplatku pojistného, a to v případě nároků 
vznesených proti bývalé pojištěné osobě během této dodatečné lhůty z důvodu 
porušení povinností, kterého se dopustila v době účinnosti pojistné smlouvy 
a/nebo v době než přestala být poj ištěnou osobou. 

Tato dodatečná lhůta je poskytována na neomezenou dobu za předpokladu, že: 

i) toto pojištěni nebude obnoveno nebo nahrazeno obdobným pojištěním, 
anebo 

ii) toto pojištění bude obnoveno či nahrazeno obdobným pojištěním, které však 
neposkytuje těmto pojištěným osobám dodatečnou lhůtu pro zjištění a 
oznámení nároků v délce minimálně 7 let. 

(6) Náklady na šetření 

Pojistitel uhradí až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě náklady na 
šetření každé pojištěné osoby vzniklé na základě požadavku na její účast v 
šetření společnosti, a to za předpokladu, že požadavek na účast pojištěné 
osoby v šetření byl poprvé doručen v době účinnosti pojistné smlouvy, byl 

písemně oznámen pojistiteli v době účinnosti pojistné smlouvy, a byly 
odečteny náklady, které pojištěné osobě na úhradu nákladu na šetření 
poskytla společnost. 

(7) Pokuty a penále 

Pojistitel uhradí až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě pokuty a 
penále, které je společnost či pojištěná osoba povinna zaplatit orgánu 
veřejné moci v důsledků porušení povinností, s výjimkou pokut, penále a 
jiných sankci vyplývajících z porušení právních předpisů týkajících se daní a 
poplatků, a s výjimkou peněžitých sankci uložených v rámci trestního řízení 
nebo řízení o přestupcích. 

(8) Náklady na styk s veřejností 

Pojistitel nahradí až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě přiměřené 
a ekonomicky odůvodnitelné náklady na poradce pro styk s veřejností, které 
pojištěná osoba na základě předchozího písemného souhlasu pojistitele 
vynaloží na zmírněni poškození své dobré pověsti, které je prokazatelné ze 
zpráv medii a z jiných veřejně dostupných dat, a k němuž došlo v důsledku 
vzneseného nároku, na jehož krytí se vztahuje pojistná smlouva a ustanoveni 
těchto VPP. Náklady na styk s veřejností nezahrnují odměnu ani jiné osobní 
náklady pojištěné osoby nebo společnosti. 

(9) Náklady v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu 

Toto pojištění se vztahuje na přiměřené a účelně vynaložené náklady každou 
jednotlivou pojištěnou osobou (s výjimkou jejich mezd, odměn či jiných 
personálních nákladů) v přímé souvislosti se/s: 

i) zásahem regulatorního orgánu; 

ii) přípravou jakéhokoliv písemného oznámení nebo zprávy pro orgán 
veřejné správy v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu. 

(10) Náklady v souvislost i se šetřením v naléhavých případech 

V případě, kdy si pojištěná osoba nemůže vyžádat předchozí souhlas 
pojistitele s vynaložením nákladů na právní ochranu, nákladů na šetření, 
nákladů v souvislosti se zásahem regulatorního orgánu nebo nákladu na 
styk s veřejností, uhradí pojistitel tyto náklady, pokud o to bude požádán 
nejpozději do čtrnácti dnů po vynaložení prvního z uvedených nákladů. 
Pojištění podle tohoto ustanovení je omezeno 10% z celkového limitu 
pojistného plnění. 

(11) Společnost mimo skupinu 

Pojištění sjednané dle pojistné smlouvy se rozšiřuje na případy, kdy pojištěná 
osoba vykonává na základě zvláštního požadavku společnost i funkci 
statutárního orgánu či jeho člena, prokuristy nebo člena dozorčí rady anebo 
jiného obdobného orgánu ve společnosti mimo skupinu 

Pojištění podle tohoto ustanovení je poskytováno pouze nad rámec jakéhokoliv 
odškodnění nebo plnění z jakéhokoliv dalšího pojištění, které se vztahuje na 
společnost mimo skupinu 

V případě, že pojistitel poskytuje pojištěni odpovědnosti členům řídících 
orgánů i společnosti mimo skupinu, snižuje se celkový limit pojistného 
plnění za škody kryté dle tohoto ujednání o částku již vyplaceného pojistného 
plnění jakémukoliv pojištěnému z titulu takovéto pojistné smlouvy. 

(12) Nabytí dceřiné společnost i vlastním managementem 

V případě, že dceřiná společnost přestane být vlastněna společností 
z duvodu nabytí jejích akcií vlastním managementem, vztahuje se toto 
pojištění na tuto dceřinou společnost po dobu 30 dnů od nabytí akcií, a to ve 
vztahu k porušení povinností, ke kterým došlo následně po nabytí akcií. 
Rozšíření krytí dle tohoto odstavce se nepoužije v případě, že existuje jiné 
pojištění, které se na takováto porušení povinností vztahuje. 

(13) Dodatečný limit plnění za škodu, která není předmětem odškodnění 
ze strany společnosti pro nevýkonné členy řídících orgánů společnost i 

Pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu, která není předmětem 
odškodnění nevýkonnému členu řídícího orgánu společnosti nebo jeho 
jménem do výše 1 000 000,- Kč za předpokladu, že: 

(i) limit plnění a 

(ii) jakákoliv jiná pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů 
společnosti, která se na uvedenou škodu nebo její část vztahují a 

(iii) veškeré další možnosti odškodnění jakémukoliv členu řídících 
orgánů 

již byly vyčerpány. 

Částka 10 000 000,- Kč je maximální výší plnění pojistitele za všechny škody 
dle tohoto ustanovení bez ohledu na počet nároků, jejich výši či počet 
nárokujících nevýkonných členů řídících orgánů společnosti. Dodatečný 
limit pro nevýkonné členy řídících orgánů společnosti se poskytuje nad 
rámec celkového limitu plnění. 

2 / 6 3 1 0 / 1 8 / 0 1 



(14) Převzetí a fúze 

V případě realizace transakce rozšíří pojistitel toto pojištění i na nároky, které 
byly proti pojištěné osobě poprvé vznesené: 

(i) během 36 měsíců po uplynuti pojistné doby, za předpokladu, že 
vyplývají z porušení povinností, ke kterému došlo před datem 
transakce a pojistník uhradí dodatečné pojistné ve výši 150% 
původního pojistného, nebo 

(ii) během 72 měsíců po uplynutí pojistné doby, za předpokladu, že 
vyplývají z porušení povinností, ke kterému došlo před datem 
transakce a pojistník uhradí dodatečné pojistné ve výši 200% 
původního pojistného. 

V případě rozšířeni kryti dle tohoto ustanovení písm. (i) nebo (ii) výše neplatí 
ustanovení Článku V. odst. (4), a to ode dne transakce. 

Rozšířeni krytí dle tohoto ustanovení se nepoužije, pokud pojistitel obdržel 
během pojistné doby oznámení o škodě nebo o okolnostech, které by mohly 
vést ke vznesení nároku 

Článek VI. 
Výluky 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za škodu, která 

(1) souvisí se 

a) získáním prospěchu či výhody, na které neměla pojištěná osoba právní 
nárok, 

b) spácháním úmyslného trestného činu nebo úmyslným porušením zákona. 

Výluka dle bodu (1) platí v případě, že pojištěná osoba byla uznána vinnou 
pravomocným soudním či jiným úředním rozhodnutím. 

(2) vyplývá ze 

a) spom zahájeného před datem kontinuity uvedeným v pojistné smlouvě 
nebo 

b) sporu založeného na stejných skutečnostech, které již mohly být 
předmětem sporu. 

Pro účely této výluky se za ..spor" považuje jakékoliv občanskoprávní, trestní, 
správní řízení nebo řízení za účasti regulatomích orgánu, úřední vyšetřování, 
šetření, rozkrýváni, arbitrážní řízení nebo jiné přiznání nároku soudní cestou. 

(3) vyplývá z jakéhokoliv nároku nebo z okolností již oznámených v souvislosti 
s jiným obdobným pojištěním, 

(4) vyplývá ze skutečného, údajného, nebo hrozíciho rozlití, rozprášeni, 
průsaku, vypuštění nebo úniku znečišťujících látek, z nařízení nebo požadavku 
na testování, monitorování, vyčištěni, odstranění, omezení, úpravu, detoxikaci 
nebo neutralizaci znečišťujících látek, jaderného materiálu nebo jaderného 
odpadu, přičemž se tato výluka nevztahuje na náklady na právní ochranu a 
nárok vznesený akcionářem nebo majitelem společnost i proti pojištěným 
osobám v souvislosti s jejich selháním při plnění managerských povinností. 

(5) představuje kompenzaci za tělesnou újmu, nevolnost, nemoc, smrt nebo 
citovou újmu jakékoliv osoby, nebo za poškozeni či zničení hmotného majetku, 
včetně ztrát souvisejících s užíváním tohoto hmotného majetku. Výluka citové 
újmy se však nevztahuje na nárok související s porušením zvyklostí týkajících 
se pracovněprávního vztahu. 

Tato výluka se nevztahuje na náklady na právní ochranu a nárok vznesený 
akcionářem nebo majitelem společnost i proti pojištěným osobám v souvislosti 
s jejich selháním při plnění managerských povinností. 

(6) vyplývá z nároku vzneseného ve Spojených státech amerických nebo 
Kanadě, nebo přiznaného dle práva Spojených státu amerických nebo Kanady. 

Článek VII. 
Obecná ustanoveni 

(1) Změna rizika v době účinnosti pojistné smlouvy 

Dojde-li během účinnosti pojistné smlouvy k uskutečnění transakce, vztahuje se 
pojistné krytí pouze na porušení povinnosti spáchané pojištěnou osobou před 
datem účinnosti této transakce 

(2) Doručování písemností 

a) Písemností se rozumí právni jednání nebo oznámení týkající se pojištění, 
které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo elektronickou 
podobu. Písemnosti si smluvní strany doručují: 

- při osobním styku jejich předáním a převzetím, 
- prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, 

- prostřednictvím akreditovaného poskytovatele certifikačních služeb 
na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem, 

- s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu, 
na níž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě, 
prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavřeni 
pojistné smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy, 

- prostřednictvím elektronické pošty na doručovací adresu. 

b) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah 
svého oprávnění přístup k písemnosti. 

c) Pisemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem, kdy 
byla doručena do e-mailové schránky adresáta: v pochybnostech se má 
za to, že je doručena dnem jejího odeslání odesílatelem. 

d) Písemnost odeslaná na poštovni adresu s využitím provozovatele 
poštovních služeb je doručena dnem dojití; v pochybnostech se má za 
to. že došla/byla doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání. Není-li ujednáno jinak, určuje druh takové písemnosti (např. 
obyčejná zásilka, doporučená zásilka apod.) odesílatel. 

e) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změny 
veškerých skutečností významných pro doručování a oznámit si 
navzájem svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé 
smluvní straně účinné, jakmile jí byly sděleny. Pokud má odesílatel 
důvodnou pochybnost o správnosti poštovní adresy, má se za to, že 
poštovní adresou je adresa, která je odesilateli známa na základě jeho 
vlastniho zjištění provedeného v souladu s právními předpisy. 

f) Poruši-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost 
sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto 
jednání za zmaření doručení a písemnost doručovaná na poštovní 
adresu se považuje za doručenou třeti pracovni den po odeslání, byla-li 
však odeslána na adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po 
odeslání; a písemnost odesílatele doručovaná na elektronickou adresu 
se považuje za doručenou dnem jejího odesláni odesílatelem, i když 
adresát neměl možnost se s obsahem písemnosti seznámit. 

g) Odmítne-li adresát písemnost doručovanou na poštovni adresu 
přijmout, hledí se na písemnost jako na doručenou dnem, ve kterém 
bylo její přijetí odepřeno, neboť adresát měl možnost se s jejím 
obsahem seznámit. 

(3) Oznámení škodné události 

a) Pojistník nebo pojištěná osoba jsou povinni pojistiteli bez 
zbytečného odkladu pisemně oznámit, že byl proti nim uplatněn nárok 
na náhradu škody, nebo že nastaly skutečnosti, které by mohly být 
základem pro vznesení takového nároku, a to 

a) během doby účinnosti pojistné smlouvy či během dodatečné lhůty 
pro zjištění a oznámeni nároků, nebo 

b) ve lhůtě 30 dnů ode dne ukončení platnosti pojistné smlouvy 
v případě, že není dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků 
sjednána ve smyslu Článku V., odst. (4) a). 

b) Byla-li během doby účinnosti pojistné smlouvy nebo během dodatečné 
lhůty pro zjištění a oznámeni nároků pojistiteli pisemně oznámena 
škodní událost vyplývající z okolností již dřivé pojistiteli nahlášených, 
považuje se za dobu ohlášení takové události okamžik, kdy bylo 
oznámení pojistiteli učiněno poprvé, c) Nastane-li škodní 
událost, má pojištěná osoba zejména tyto povinnosti: 

- předat pojistiteli bez zbytečného odkladu písemné vyjádření se k 
odpovědnosti za vzniklou škodu, k požadované náhradě škody a 
její výši, 

- bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli zahájení 
soudního řízení v souvislosti se škodní událostí (občanskoprávního 
či trestního), nebo řízení rozhodčího i a informovat o průběhu a 
výsledcích takového řízení, 

- nesmí bez souhlasu pojistitele zcela ani zčásti uznat nárok z titulu 
odpovědnosti za škodu. 

(4) Vedení obhajoby 

Pojistitel není povinen poskytnout obhajobu v případě nároku vzneseného 
proti pojištěné osobě. Pojištěná osoba nebo společnost vede obhajobu a 
spor týkající se nároku vzneseného proti ní s tím, že pojistitel má právo 
účinně se zapojit na straně pojištěné osoby a/nebo společnosti do obhajoby 
a likvidace nároku, trestního řízení týkajícího se nároku nebo do jednáni o 
vyrovnání. Pojištěná osoba je povinna postupovat v souladu s pokyny 
pojistitele a nesmí bez souhlasu pojistitele akceptovat mimosoudní 
vyrovnání sporu. 

Každá pojištěná osoba nebo společnost je povinna poskytnout pojistiteli 
maximální součinnost a informace, které mohou být zásadní pro stanovení 
rozsahu a povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. Pojistitel může 
provádět šetření, vyjednávání, a s písemným souhlasem pojištěné osoby 
a/nebo společnosti vypořádat jakýkoliv nárok v případě, že bylo vypořádání 
nároku dohodnuto nebo bylo doporučeno právním poradcem. Pokud je 
souhlas stakovýmto vypořádáním odpírán ze strany pojištěné osoby nebo 

3 / 6 3 1 0 / 1 8 / 0 1 



společností, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze do výše částky, kterou by 
jinak nárok vypořádal, zvýšenou o náklady na právní ochranu vynaložené 
k datu odmítnutí. 

(5) Přechod práv 

a) Pojistná smlouva a jakákoliv práva z ní vyplývající nemohou být převedena 
bez písemného souhlasu pojistitele. 

b) Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou událostí pojištěné 
osobě právo na náhradu škody ze strany jiného subjektu nebo jiné obdobné 
právo, přechází výplatou pojistného plnění toto právo na pojistitele, a to až 
do výše částky, kterou pojistitel vyplatil. Pojištěná osoba je povinna 
postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému subjektu uplatnit právo na 
náhradu škody nebo jiné obdobné právo, které jí v souvislosti s pojistnou 
událostí vzniklo. 

c) Pokud společnost poskytne v souvislosti s uplatněným nárokem a 
v souladu správními předpisy náhradu škody za pojištěnou osobu, 
přechází na ni nárok pojištěné osoby na pojistné plnění v rozsahu, vjakém 
by pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění poskytl. Poskytnutím 
pojistného plnění společnosti podle tohoto odstavce zaniká nárok pojištěné 
osoby na pojistné plnění. 

d) Vzdaia-li se pojištěná osoba bez předchozího souhlasu pojistitele svého 
práva na náhradu škody nebo jiného obdobného práva nebo toto právo včas 
neuplatnila či jinak zmařila přechod svých nároků na pojistitele, má 
pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částky, kterou by jinak mohl 
získat. Pojistitel neuplatní výše uvedené právo vůči jiné pojištěné osobě 
kromě případu, že by tím pojištěná osoba získala zisk nebo výhodu 
uvedenou v ČI. VI. odst. (1) a), nebo by se dopustila jednání či pochybeni 
dle čl. VI. odst. (1) b). 

(6) Jiné pojištění 

Pokud zákon nestanoví jinak, vztahuje se pojištění dle ustanovení těchto VPP 
pouze na škodu převyšující ostatní pojistná krytí sjednaná pro stejné pojistné 
nebezpečí. 

(7) Pořadí pojistného plnění 

Společnost, pojištěná osoba a pojistitel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí 
ktomu, aby určili spravedlivé a řádné rozdělení náhrady škody kryté pojištěním 
dle těchto VPP mezi pojištěné osoby, pojistníka a dceřiné společnosti, a to s 
přihlédnutím k právním a finančním rizikům, které lze přisuzovat událostem, na 
které se pojištění sjednané dle těchto VPP vztahuje, a k událostem, na které se 
pojištění sjednané dle těchto VPP nevztahuje. 

(8) Ručení za závazky společnosti 

Pojištění se vztahuje na zákonné ručení pojištěných osob za závazky 
společnosti ve smyslu § 159, odstavce 3 občanského zákoníku a ve smyslu 
§ 68 zákona o obchodních korporacích a § 62 téhož zákona. 

(9) Oddělitelnost 

Jakákoliv informace sdělená pojistiteli kteroukoliv z pojištěných osob nemá vliv 
na toto pojištění nebo nárok na pojistné plněni či jeho výši ve vztahu k jiné 
pojištěné osobě. 

Pouze údaje uvedené v dotazníku a v další komunikaci zdoby před uzavřením 
pojistné smlouvy a informace od pojištěné osoby, které se nárok týká, jsou 
rozhodující k určení, zda bude za škodu týkající se této pojištěné osoby 
poskytnuto pojistné plnění. 

(10) Pojistný zájem 

Pojištění je možné sjednat, jen pokud existuje a trvá poj istný zájem pojistníka. 
Pojistil-li pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel o tom 
nevěděl a ani nemohl vědět, je pojistná smlouva neplatná, pojistiteli však náleží 
odměna odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozvěděl. 
Pojistník a pojištěná osoba jsou povinni bez zbytečného odkladu oznámit 
v písemné formě pojistiteli zánik pojistného zájmu. V okamžiku zániku 
pojistného zájmu zaniká rovněž pojištění, pojistitel má však právo na pojistné 
až do doby. kdy se o zániku poj istného zájmu dozvěděl. 

(11) Pojistné 

Pojistné je jednorázovým pojistným, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

(12) Zánik pojištění 

Obecná úprava zániku pojištění je uvedena v občanském zákoníku, popř. 
vjiných právních předpisech. 

(13) Odmítnutí nebo snížení pojistného plnění 

Obecná úprava odmítnutí, popř. snížení pojistného plnění z pojistné smlouvy 
pojistitelem je uvedena v občanském zákoníku, popř. vjiných právních 
předpisech. Pojistitel je rovněž oprávněn odmítnout pojistné plnění z pojistné 
smlouvy v případě, že oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na pojistné 
plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se 

rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkajici se pojistné události 
zamlčí. 

Článek VIII. 
Výklad pojmů 

(1) Bývalá pojištěná osoba je pojištěná osoba, která kdykoliv před koncem 
pojistné doby přestane dobrovolně vykonávat svojí funkci, s výjimkou 
pojištěné osoby, která byla ze své funkce odvolána pro porušení 
povinností, která přestane splňovat podmínky pro výkon člena statutárního 
orgánu zejména z důvodu ztráty způsobilosti k právním úkonům, a 
bezúhonnosti nebo je v souladu se zákonem odvolána ze své funkce 
v konkurzním řízení. Bývalá pojištěná osoba není osoba, o jejímž vyloučení 
bylo soudem pravomocně rozhodnuto ve smyslu § 63 až 67 zákona o 
obchodních korporacích nebo která přestane vykonávat příslušnou funkci v 
průběhu pojistné doby z důvodu transakce. 

(2) Člen řídícího orgánu je jakákoliv fyzická osoba, která byla, je nebo se v 
průběhu pojistné doby stane: 

a) statutám ím orgánem nebo jeho členem, 
b) členem dozorčí rady, 
c) jednatelem, 
d) prokurístou, 
e) jiným výkonným, dozorčím nebo obdobným orgánem společnosti nebo 

jeho členem podle jiného právního řádu. 

Pokud je členem řídícího orgánu společnosti právnická osoba, je členem 
řídícího orgánu též fyzická osoba, která je ve smyslu § 46 odstavce 3 zákona 
o obchodních korporacích zástupcem takové právnické osoby. 

(3) Dceřiná společnost je společnost, v níž pojistnik ke dni počátku 
pojištění a/nebo před ním, přímo či nepřímo prostřednictvím jedné nebo více 
dceřiných společností: 

a) ovládá nebo ovládal složení představenstva, nebo 
b) ovládá nebo ovládal více než 50% hlasovacích práv, nebo 
c) vlastní nebo vlastnil více než polovinu vydaných akcií. 

Společnost přestává být dceřinou společností okamžikem, ve kterém se již 
na ni nevztahuje žádná z výše uvedených podmínek. 

Pojistné krytí jakéhokoliv nároku vzneseného proti pojištěné osobě působící 
v dceřiné společnosti se vztahuje pouze na porušení povinností spáchané 
nebo údajně spáchané v době. kdy tato společnost byla dceřinou společností 
pojistníka 

(4) Datum kontinuity je datem uvedeným v pojistné smlouvě. 

(5) Dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků je časové období 
bezprostředně navazující na datum skončení platnosti pojistné smlouvy, 
během kterého může být pojistiteli písemně oznámen nárok poprvé vznesený 
proti pojištěné osobě z důvodu porušení povinností spáchaného 
pojištěnou osobou v době účinnosti pojistné smlouvy. 

(6) Náklady na kauci jsou přiměřenými náklady vynaloženými na obstarání 
bondu či jiného obdobného finančního nástroje, který v souvislosti s nárokem 
vyžaduje soud k zajištění procesních povinnosti pojištěné osoby. 

(7) Náklady na osobni potřeby při zabavení majetku jsou výdaji na dále 
uvedené služby uhrazené přímo poskytovateli takových služeb v případě 
rozhodnutí, které se dotýká práv disponovat s nemovitým nebo osobním 
majetkem pojištěné osoby během pojistné doby. Náklady podle tohoto 
odstavce jsou kryty do výše 10% limitu pojistného plnění a zahrnují pouze 
náklady na školné, ubytování, energie a náklady na osobní pojištění 
vynaložené pojištěnou osobu. 

8) Náklady na poradce jsou nutné a ekonomicky odůvodněné náklady na 
akreditované právní a daňové poradce včetně poradců v zahraničním právu. 
Tyto náklady budou kryty do výše 10 % z limitu pojistného plnění. 

(9) Náklady na právní ochranu jsou nutné a ekonomicky odůvodněné 
poplatky, náklady a výdaje včetně nákladu na trestní stíhání a nákladů na 
obranu vynaložené pojištěnou osobou nebo jejím jménem s předchozím 
písemným souhlasem pojistitele, který nesmí být bezdůvodně odepřen nebo 
zdržován: 

a) v souvislosti s přípravou a účastí v šetření nároku, 
b) v průběhu šetření nároku, obhajoby a jeho vypořádání. 

Náklady na trestní stíhání jsou kryty do výše 10% limitu plnění. 

Náklady na právni ochranu zahrnuji mzdy, platy nebo jiné odměny 
pojištěných osob nebo zaměstnanců, vůči kterým je nárok uplatňován, a to 
do výše 10% limitu plnění. 

Náklady na právní ochranu nezahrnují jakékoliv poplatky, náklady či výdaje 
vynaložené předtím, než se předmětná věc stala nárokem 

4 / 6 3 1 0 / 1 8 / 0 1 



(10) Náklady na šetření jsou jakékoliv nutné a ekonomicky odůvodněné 
poplatky, náklady nebo výdaje vynaložené v souvislosti s jakýmkoliv šetřením 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele, který nesmí být bezdůvodné 
odepřen. Náklady na šetření nezahrnují mzdy. platy nebo jiné náhrady pojištěné 
osoby 

11) Náklady v souvislosti se zásahem regulatorniho orgánu jsou účelně 
vynaložené náklady na zastupování pojištěné osoby právním poradcem 
v souvislosti se zásahem regulatorniho orgánu, písemně oznámené pojistiteli 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele a omezené sub-limitem plnění 
uvedeným v pojistné smlouvé. 

(12) Nárokem je: 

a) jakýkoliv písemný požadavek vznesený jakoukoliv osobou nebo 
organizací, jejímž cílem je učinit pojištěnou osobu odpovědnou za 
následky konkrétního porušení povinností, kterého se dopustila, 

b) jakýkoliv civilní proces nebo občanskoprávní řízení vedené za účelem 
získání finanční kompenzace škody, 

c) jakékoliv trestněprávni řizení, 
d) jakékoliv správní řízení nebo řízení regulatorních orgánů zahájené 

v důsledku: 
- doručení žádosti či podnětu k zahájení řízení nebo 
- přijetí nebo registrace oznámení o obvinění, 

e) jakékoliv šetření, 

f) jakékoliv řízení o vydání proti pojištěné osobě (včetně propuštění na 
kauci a odnětí majetku) v důsledků porušení jejích povinností. 

Nárokem se rozumí i nárok vztahující se ke zvyklostem týkajícím se 
pracovněprávního vztahu 

Nárok nebo nároky vzniklé na základě téhož porušení povinností budou pro 
účely pojištění dle těchto VPP považovány za jeden nárok. 

(13) Nárokem vztahujícím se ke zvyklostem týkajícím se pracovněprávního 
vztahu je nárok vznesený na základě údajného porušení zvyklostí týkajících 
se pracovněprávního vztahu 

(14) Nevýkonným členem orgánu je člen dozorčí rady nebo jiného obdobného 
orgánu společnost i podle příslušného právního řádu. který není součástí 
výkonného manažerského týmu, není zaměstnancem společnosti nebo jiného 
příslušného subjektu ve skupině, ani není se společností jakýmkoliv jiným 
způsobem propojený. 

(15) Občanský zákoník je zákon č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. 

(16) Oprávněná osoba je osoba (právnická nebo fyzická), které v důsledku 
pojistné události vznikne právo na pojistné plnění; oprávněnou osobou v tomto 
pojištění je pojištěný, který může být shodný s pojistníkem, pokud není v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak. 

(17) Orgán veřejné správy je jakýkoliv regulatorní, vládní orgán, vládní 
agentura, státni obchodní orgán nebo jiný subjekt či orgán se zákonnou 
pravomocí k provádění šetření. 

(18) Pojistitel je Slavia pojišťovna, a.s.. se sídlem Praha 1. Revoluční 1/655, 
PSČ 110 00, IČ: 60197501, zapsaná vobchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 2591. 

(19) Pojistná doba je doba, na kterou je toto pojištění sjednáno a jejíž délka je 
uvedená v pojistné smlouvě. Pojistná doba končí datem uvedeným v pojistné 
smlouvě nebo okamžikem, kdy bylo toto pojištění předčasně ukončeno. 

(20) Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události. 

(21) Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události. 

(22) Pojistník je společnost uvedená v pojistné smlouvě, která uzavřela jako 
smluvní strana pojistnou smlouvu s pojistitelem. Pouze pojistník je oprávněný 
jednat jménem pojištěné osoby a dceřiných společností o výkonu jejich práv a 
povinností vyplývajících z ustanovení těchto VPP a pojistné smlouvy. 

(23) Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné 
události. 

(24) Pojištěnou osobou je: 

a) člen řídícího orgánu společnosti, 

b) likvidátor (avšak pouze za podmínky, že v téže společnosti vykonává 
zároveň i některou z funkcí uvedených v bodu a), 

c) stínový ředitel společnosti, 

d) zaměstnanec společnosti, avšak pouze v případě, že nárok byl 
současně vznesen proti osobě definované v bodě a) tohoto odstavce 
nebo byl proti zaměstnanci vznesen v souvislosti s jeho porušením 
povinností pří výkonu manažerské kontrolní nebo řídící funkce ve 
společnosti, 

e) bývalá pojištěná osoba za činy spáchané během činnosti pro 
společnost. 

Pojištěnou osobou není insolvenční správce. 

Pojištěná osoba je pojištěným. 

(25) Porušení povinností je skutečné nebo domnělé porušení povinnosti, 
porušení při výkonu správy majetku, nedbalost, chyba, poskytnutí nesprávných 
nebo zavádějících údajů, opomenutí, porušení záruky nebo zneužití 
pravomoci, porušení zvyklostí týkajících se pracovněprávního vztahu nebo 
jiné jednáni pojištěné osoby ve společnosti či jiná záležitost předložená ve 
formě nároku proti pojištěné osobě z důvodu jejího postavení jako takového. 

Spolu související, souvislé nebo opakované porušení povinností téhož 
charakteru se považuje za jedno a totéž porušení povinnosti. 

(26) Porušení zvyklostí týkajících se pracovněprávního vztahu je: 

a) protiprávní propuštění, neplatné ukončení pracovního poměru, 

b) porušení rovného zacházení v otázkách přístupu k zaměstnání nebo 
k příležitosti dosáhnout pracovního postupu nebo povýšení, 
neposkytnutí pracovního poměru na dobu neurčitou, pokud na něj má 
zaměstnanec nebo uchazeč zákonný nárok, zanedbání hodnocení 
pracovního výkonu zaměstnance, 

c) sexuální obtěžování či obtěžování jakéhokoliv jiného druhu včetně 
vytvářeni obtěžujícího pracovního prostředí a diskriminace, 

d) k pracovnímu poměru se vztahující porušování soukromí a pomluvy, 

a je páchané proti zaměstnanci v souvislosti sjeho minulým, stávajícím či 
budoucím pracovním poměrem u společnosti. 

(27) Společnost mimo skupinu je společnost, ve které pojištěná osoba 
vykonává na základě požadavku společnosti funkci statutárního orgánu či 
jeho člena, prokuristy nebo člena dozorčí rady anebo jiného obdobného 
orgánu. 

(28) Společností se rozumí pojistník uvedený v pojistné smlouvě a jeho 
dceřiné společnosti 

(29) Spoluúčast společnosti je částka uvedená v pojistné smlouvě, kterou 
pojistník participuje na škodě a která se odečítá od výše pojistného plnění. 

(30) Stínový ředitel je zaměstnanec společnosti nebo osoba, která pro 
společnost vykonává manažerskou funkci na základě jiného než 
zaměstnaneckého vztahu, která na základě dohody, podílu na společnosti či 
jiné skutečnosti podstatným způsobem ovlivňuje chování společnosti , 
přestože není orgánem ani členem řídícího orgánu společnosti. 

(31) Šetření je úřední vyšetřování, šetření nebo rozkrývání záležitostí 
společnosti 

a) které je prováděno osobou nebo institucí ze zákona oprávněnou vést 
takovéto šetření a 

b) kterého jsou pojištěné osoby povinny se účastnit a 

c) které se týká jednání pojištěných osob ve společnosti. 

Šetřenim neni vyšetřování nebo šetření obecného charakteru, které se týká 
společnost i jako celku. 

(32) Škoda je částka stanovená 

a) výší náhrady škody uznané rozhodnutím soudu nebo arbitrážního 
řízení vedeného proti pojištěné osobě 

b) výší náhrady škody poskytnuté na základě vyrovnání sjednaného 
s předchozím písemným souhlasem pojistitele, 

c) náklady a výdaji na právní ochranu pojištěné osoby, pouze však 
v souvislostí s náhradou škody, na níž se vztahuje pojistné krytí, 

d) náklady na právní ochranu, které jsou pojištěné osoby ze zákona 
povinny uhradit v souvislosti s nárokem, na nějž se vztahuje pojistné 
kryti dle této pojistné smlouvy. 

Škoda však nezahrnuje: 

a) pokuty, penále, smluvní pokuty či jiné peněžité sankce (s výjimkou 
pokut a penále podle článku V. odst. (7)), 

b) daně a poplatky nebo jakékoliv jiné částky placené v souvislosti 
s daněmi nebo poplatky, 

c) odstupné, 

d) jakékoliv sankce nebo škody související s porušením povinnosti 
pojištěné osoby přihlásit pohledávku v insolvenčním řízení, 
s přihlášením takové pohledávky v nesprávné výši nebo uvedenim 
nesprávného zajištění, 

5 / 6 3 1 0 / 1 8 / 0 1 



e) jakoukoliv částku, za kterou pojištěná osoba neni právně odpovědná, 
nebo 

f) jakékoliv náhrady, které příslušný právní řád neumožňuje 

Přiznaná náhrada škody uvedená ve vyrovnáni nebo v rozhodnuti proti pojištěné 
osobě spolu s náklady na právní ochranu vynaloženými v souvislosti s jedním 
nebo více nároky vznesenými proti pojištěné osobě z důvodu téhož 
protiprávního jednání se považují za jednu škodu. 

Škoda zahrnuje náklady na šetření. 

(33) Škoda, která není předmětem odškodnění ze strany společnosti, 
znamená škodu, kterou nemůže společnost nahradit pojištěné osobě 
z následujících důvodů: 

(i) příslušný právní řád to neumožňuje, nebo 

(ii) společenská smlouva, zakladatelské listiny, stanovy nebo jiné obdobné 
dokumenty společnost i to zakazují, nebo 

(iii) u společnosti probíhá insolvenční řízení podle příslušných insolvenčních 
předpisů v jakémkoliv právním řádu. 

(34) Transakci se rozumí některá z následujících událostí: 

a) pojistník se sloučí nebo splyne sjinou osobou, subjektem či skupinou 
osob nebo subjektu jednajících ve shodě, anebo jim prodá veškerý svůj 
majetek či jeho většinový podíl; 

b) jakákoliv třetí osoba nebo subjekt získá právo vykonávat více než 50% 
hlasovacích práv na valné hromadě společnosti nebo ovládá jmenováni 
členů řídících orgánů společnosti: 

c) dojde k platební neschopnosti, nucené správě, úpadku, likvidaci nebo 
insolvenci pojistníka. 

(35) Zachraňovací náklady jsou náklady, které pojistník účelně vynaložil při 
odvracení bezprostředně hrozící pojistné události a na zmírnění následků již 
nastalé pojistné události. 

(36) Zákon o obchodních korporacích je zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech, v platném znění. 

(37) Zaměstnanec je jakákoliv fyzická osoba, která je, byla nebo bude 
zaměstnancem společnosti v rámci její běžné provozní činnosti, které 
společnost poskytuje odměnu ve formě platu nebo mzdy, pracuje-li tato osoba 
ve společnosti na plný či částečný pracovní úvazek, na dobu sezóny nebo 
dočasně. 

(38) Zásah regulatorního orgánu znamená: 

a) náhlou a předem nehlášenou návštěvu prostor společnosti orgánem 
veřejné správy, ke které dojde v průběhu pojistné doby a v souvislosti se 
kterou probíhá tvorba, revize, kopírování či zabavování záznamů nebo 
dotazování pojištěných osob, 

b) veřejné oznámení v souvislosti s bodem (a), 

c) formální oznámení společnosti nebo pojištěné osoby orgánu veřejné 
správy, které bylo učiněno v průběhu pojistné doby, ve kterém 
společnost důvodně předpokládá, že došlo, zřejmě došlo nebo dojde 
k závažnému porušení právních povinností ze strany společnosti, 

d) formální oznámení orgánu veřejné správy obdržené pojištěnou 
osobou, které ukládá pojištěné osobě zákonnou povinnost předložit 
dokumenty, zodpovědět dotazy či vypovídat před orgánem veřejné 
správy. 

(39) Znečištěním se rozumí skutečné, údajné nebo hrozící vypuštění, 
rozprášení, uvolnění nebo únik znečišťujících látek. 

(40) Znečišťující látky jsou jakékoliv pevné, kapalné, biologické, radioaktivní, 
plynné nebo tepelné dráždivé či kontaminující látky vyskytující se přirozeně 
nebo jinak (včetně azbestu, kouře, výparu, sazí, vláken, plísní, spor, hub, 
bakterií, zplodin, kyselin, alkalických látek, jaderného nebo radioaktivního 
materiálu jakéhokoliv druhu, chemikálií a odpadů). Za odpady se považují 
rovněž materiály určené k recyklaci, renovaci nebo záchraně. 

Článek IX. 
Zpracování osobních údajů pro účely pojišťovací činností a činností 

souvisejících 

Pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že: 

a) převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých 
právech náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU, 

b) byl poučen o tom, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak 
nezbytné pro uzavření smlouvy a pro plnění práv a povinností z ní 
vyplývajících, 

c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně pojistných 
podmínek, předá těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a 
poučí je o jejich právech jako subjektu poskytujících své osobní údaje ve 
smyslu platných právních předpisů ČR a EU, 

d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byl kontaktován 
elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných 
pojištění, 

e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu zpracovávaných 
osobních údajů. 

Článek X. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 1. června 2018. 

6 / 6 3 1 0 / 1 8 / 0 1 



Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM [IČ 002157081" dne 25.6.2020 v 15:00:19. 
EPVid:TTU5MqsWhwiSS/uZUARNFg 

Výpis 
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostí nad Labem 
oddíl Pr, vložka 1129 

Datum zápisu: 2. srpna 2017 
Datum vzniku: 1. července 2017 
Spisová značka: Pr 1129 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 
Identifikační číslo: 062 31 292 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Předmět činnosti: 

1.Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících v rozsahu, způsobem a za 
podmínek stanovených ve smlouvách o veřejných službách v přepravě 
cestujících. 
2.Zabezpečení dopravní obslužnosti za krizových stavů. 
3.Dispečerské řízení provozu. 
4.Budování, provoz a rozvoj informačních, odbavovacích a platebních systémů 
pro cestující. _ 
5.Vydávání čipových karet či jiných médií pro odbavení cestujících, prodej 
jízdních dokladů a produktů dopravce. 
6.Provoz informačních kanceláří. 
7.Poskytování informačních služeb dálkovým přístupem a prostřednictvím 
telefonní informační linky. 
8.Provoz mobiliáře dopravní telematiky. 
9.Umísťování zastávkových označníků a jejich příslušenství a provádění jejich 
oprav, údržby a obnovy. 
lO.Výlep, umisťování a obnova papírových jízdních řádů na zastávkách. 

Statutární orgán: 
Ředitel: 

MILAN ŠLEJTR, dat. nar. 27. srpna 1969 
Ježkova 3223/8, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2017 

Počet členů: 1 
Způsob jednání: Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Podepisování za organizaci se 

děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu organizace (lze nahradit 
razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 

Zřizovatel: 
Ústecký kraj, IČ: 708 92 156 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

Údaje platné ke dni: 25. června 2020 03:35 1/1 



Příloha č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

PLNÁ MOC 

Společnost: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 40001 

IČ: 06231292 

Zast.: xxxxxx 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném: Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 1129 
(dále jen „Zmocnitel") 

uděluje 
dle ustanovení § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

plnou moc 

společnosti RESPECT, a. s., IČ: 25146351, se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4. zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4845, zast: Monika Slavíková, ředitelka 
pobočky Ústi nad Labem (zastoupení na základě písemného pověření ze dne 8 6.2009), k 

výkonu zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví za podmínek stanovených zákonem č. 38/2004 Sb., 
o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí, a k veškerému s tím souvisejícímu 
právnímu jednáni. 

Tato plná moc neopravňuje pojišťovacího zprostředkovatele uzavírat jménem zmocnitele pojistné smlouvy. 
Tato plná moc je udělena s účinnosti od data podpisu, a to na dobu neurčitou. 

V Ostí nad Labem dne 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 



SLAVIA 
P O J I Š Ť O V N A 

Zásady zpracování osobních údajů 

Vážená paní, vážený pane, 

Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním rejstříku vede-
ném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále také jen„Slavia" nebo „pojišťovna") Vás t ímto informuje, že dne 
25. května 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které je přímo účinné i v rámci právního řádu České republiky. 

Naše pojišťovna přistoupila k Samoregulačním standardům České asociace pojišťoven k uplatňování Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR) v pojišťovnictví (dále také jen „Standardy ČAP") ke dni 25.05.2019 a zpracovává osobní 
údaje plně v souladu s těmi to Standardy ČAP. Standardy ČAP představují jednotná pravidla pro ochranu a zpracování 
osobních údajů členskými pojišťovnami. 

Zpracování osobních údajů je pro naši pojišťovnu velmi důležité a jej ich ochrana je pro nás prvořadou povinností, proto 
Vám t ímto chceme poskytnout úplné a srozumitelné informace, které se týkají účelů a právních t i tu lů pro zpracování osob-
ních údajů a Vašich práv v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

Prosím, seznamte se s obsahem těchto Zásad zpracování osobních údajů. Pokud by Vám po přečtení bylo cokoli nejasné 
nebo budete-l i chtít některé informace vysvětlit podrobněji, můžete nás kontaktovat na naší infolince +420 255 790 111, 
e-mailové adrese xxxxxxxxxxxx anebo písemně na korespondenční adrese Slavia pojišťovna a.s., Tábor-
ská 940/31,140 00 Praha 4. 

Aktuální verze těchto zásad je vždy publ ikována na našich webových stránkách 
https:/ /www.slavia-poj istovna.cz/ochrana-osobnich-udaju. 
Slavia si vyhrazuje právo je kdykoli změnit nebo upravit, a to bez předchozího upozornění. 

- 1 -

https://www.slavia-pojistovna.cz/ochrana-osobnich-udaju


Obsah dokumentu: 
1. Přehled použitých pojmů 
2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů 
3. Kategorie osobních údajů 
4. Účel zpracování osobních údajů 
5. Právní základ pro zpracování osobních údajů 
6. Doba zpracování osobních údajů 
7. Oprávněné zájmy pojišťovny 
8. Příjemci osobních údajů 
9. Zdroje osobních údajů 
10. Práva subjektu údajů 

2 
3 
3 
4 
6 
6 
6 
7 
7 

1. Přehled použitých pojmů 
Rádi bychom Vás seznámili se základními pojmy, které budeme dále používat: 
GDPR - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvis-

losti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni 
o ochraně osobních údajů) 

zák. č. 170/2018 Sb. - zákon č. 170/2018 Sb„ o distribuci pojištění a zajištění v platném znění 
subjekt údajů - fyzická osoba, k níž se vztahují osobní údaje, resp. jejíž osobní údaje jsou zpracovávány 
osobní údaje - veškeré informace o identif ikované nebo identif ikovatelné fyzické osobě, například jméno, příjmení, da-

tum narození, rodné číslo, telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa apod. 
zvláštní kategorie osobních údajů - osobní údaje, které mají zvláštní povahu, například údaje o zdravotním stavu nebo 

genetické údaje 
zpracování osobních údajů - jakákoli činnost, kterou správce nebo zpracovatel s osobními údaji provádí, například 

shromáždění, uložení, použití, výmaz 
profi lování - jakákol i forma automatizovaného zpracování osobních údajů spočívající v jej ich použití k hodnocení někte-

rých osobních aspektů vztahujících se k subjektu údajů, například potřeba individuálního ohodnocení rizik 
správce - subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů. Pro účely těchto Zásad je správcem vždy 

Slavia pojišťovna a.s. 
zpracovatel - subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce 
příjemce - osoba, které jsou osobní údaje zpřístupněny 
účel - důvod, pro který správce nebo zpracovatel zpracovává osobní údaje 
klient - účastník smluvního vztahu, jehož osobní údaje pojišťovna zpracovává 

poškozený - fyzická nebo právnická osoba, jejíž osobní údaje pojišťovna zpracovává v souvislosti s likvidací škodné události 
identifikační údaje - osobní údaje sloužící k identifikaci subjektu osobních údajů, například jméno, příjmení, rodné číslo 

nebo datum narození, adresa, typ a číslo osobního dokladu, IP adresa, státní příslušnost, národnost, podpis a u pod-
nikajících fyzických osob též IČO, DIČ a adresa sídla 

kontaktní údaje - osobní údaje určené ke kontaktu se subjektem osobních údajů, například telefonní číslo, e-mailová 
adresa, kontaktní adresa 

sociodemografická data - údaje statistického charakteru, například věk, pohlaví, vzdělání 
lokalizační údaje - údaje o geografické poloze, například mobi lního zařízení v případě nainstalování naší aplikace do Va-

šeho mobi lního zařízení 
cookies - datový soubor, který navštěvovaná webová stránka odešle do Vašeho počítače, tento soubor zaznamená infor-

mace o návštěvě dané webové stránky 
přímý marketing - cílená a adresná komunikace spočívající v přímém kontaktu mezi pojišťovnou a subjektem údajů, 

na základě které je učiněna nabídka pojištění. Jedná se např. o aktivní telemarketing aj. 
pojištění - pojišťovací produkty a služby. 

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů 
Správcem osobních údajů je Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2591. 
Můžete se na nás obrátit na infolince +420 255 790 111, na e-mailové adrese infc@slavia-pojistovna.cz nebo na korespon-
denční adrese Slavia pojišťovna a.s., Táborská 940/31,140 00 Praha 4. 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů neboli Data Protection Officera: e-mailová adresa pro komunikaci: 
poverenectaslavia-pojistovna.cz, korespondenční adresa Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních údajů, Tábor-
ská 940/31,140 00 Praha 4. 

- 2 -



3. Kategorie osobních údajů 
V souladu s principem minimalizace pracujeme pouze s relevantními osobními údaji, které potřebujeme k vypracování 
nabídky pojištění, uzavření pojistné smlouvy a poskytování našich služeb. Zpracování těchto údajů se může týkat i dalších 
osob, pokud to vyžadují vlastnosti jednotl ivých produktů, např. zaměstnavatele, nebo je-l i to nezbytné pro výkon pojišťo-
vací činnosti, např. poškozených, externích likvidátorů. 

Zpracováváme zejména ty to druhy osobních údajů: 
identifikační údaje 
kontaktní údaje 
Podrobnosti elektronického kontaktu je pojišťovna oprávněna využít pro potřeby šíření obchodních sdělení dle zákona 
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, týkajících se jejích vlastních obdobných výrobků nebo slu-
žeb. Pokud s takovýmto využitím svého elektronického kontaktu nesouhlasíte, je možné zasílání takovýchto zpráv předem 
odmítnout, a to e-mailem zaslaným na adresu poverenec@slavia-pojistovna.cz; 
sociodemografická data 
informace o využívání produktů - především informace, jaké produkty u nás využíváte nebo jste využívali, přičemž 
na základě těchto informací Vám můžeme doporučit opt imální nabídku pojištění; 
lokalizační údaje - slouží pro doporučení kontaktu na nejbližšího pojišťovacího zprostředkovatele, naši pobočku, 
asistenční službu nebo náš smluvní servis v případě vzniku poruchy nebo pojistné události; 
údaje zpracovávané v souvislosti s plněním pojistné smlouvy a využíváním služeb - zahrnující zejména trans-
akční údaje týkající se sjednání a využívání služeb, přidělení identif ikátoru klienta, platby pojistného, informace ze 
záznamů telefonických hovorů nebo j iného kontaktu s Vámi, případně kamerové záznamy; 
údaje o zdravotním stavu včetně genetických údajů - u vybraných produktů zpracováváme údaje o zdravotním 
stavu pro účely vypracování nabídky pojištění, uzavření smlouvy, likvidaci škodných událostí a z toho plynoucí výpla-
ty poj istného plnění; 
údaje o trestné činnosti v souladu s čl. 10 GDPR, tj. v souladu s ustanoveními zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, 
a zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictví ve věcech mládeže.Tím není dotčena povinnost pojišťovny sdílet údaje dle ust. 
§ 129b zák. č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví; 

údaje vztahující se k předmětu pojištění či pojištěnému - například velký technický průkaz pojištěného vozidla; 
údaje o bonitě a důvěryhodnosti - ty to údaje zpracováváme s ohledem na minimalizaci rizika plynoucího z pojiš-
ťovací činnosti; 
údaje pro zjištění potřeb a požadavků klienta v souladu se zák. č. 170/2018 Sb.; 
údaje z monitoringu - např. údaje získané na základě záznamů zjednání, záznamů telefonických hovorů, záznamů 
o využívání online služeb, záznamů o komunikaci s klienty a prohlížení webu pojišťovny, údaje o zasílaných obchod-
ních sděleních, údaje z mobilních aplikací; 
údaje pro účely underwritingu - například povolání, vzdělání, provozované sporty a koníčky; 
osobní údaje získané při poskytování plnění a využívání služeb, zejména při šetření škodné události a poskyto-
vání poj istného plnění (např. popis škodné události aj.) 
informace z veřejně dostupných evidencí a rejstříků 

4. Účel zpracování osobních údajů 
V souladu se Standardy ČAP Vaše osobní údaje zpracováváme v rozsahu přiměřeném, relevantním a omezeném, a to pou-
ze po dobu nezbytnou ke splnění níže uvedených účelů: 

• výkon pojišťovací činnosti a činností z ní vyplývající 
jednání o smluvním vztahu, které se týká kromě samotného uzavření pojistné smlouvy i přípravy modelací a návrhů; 
zjišťování potřeb, cílů a požadavků klienta; tyto údaje jsou nezbytné pro splnění zákonné povinnosti poskytnout do-
poručen klientovi, aby se mohl řádně rozhodnout, zda sjedná nebo podstatně změní pojištění; 
upisování a ocenění pojistného rizika a stanovení pojistného v odpovídající výši; 
rozložení pojistného rizika formou sjednání zajištění či soupojištění a předávání osobních údajů zajišťovnám; 
správa pojištění a ukončení pojistné smlouvy; 
plnění závazků z pojistné smlouvy, šetření škodních událostí, poskytování plnění z pojistných smluv a poskytování 
asistenčních služeb; 
příprava statistik a pojistně matematických studií pro potřebu cenotvorby; 
hodnocení a řízení rizik různými metodami, včetně profilování a scoringu; 
ověření podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provo-
zem vozidla u České kanceláře pojistitelů; 

plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plnění zákonných povinností vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů (jedná se zejména o zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, zákon č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnost i za újmu způsobenou provozem vozidla, zák. č. 170/2018 Sb., aj.); 

- 3 -

mailto:poverenec@slavia-pojistovna.cz


ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny (např. vymáhání pohledávek a regresů, výkon o obhajol 
právních nároků); 

prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání; 
vnitřní administrativní potřeby pojišťovny; 
nabízení vlastních produktů a služeb (přímý marketing); 
oslovování potenciálních klientů (zájemců o pojištění); 
předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 
hodnocení kvality nabízených služeb 
dále dle Vámi uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů 

5. Právní základ pro zpracování osobních údajů 
V souladu se Standardy ČAP a principem zákonnosti Vaše osobní údaje zpracováváme pouze na základě těchto právních 
základů: 

zpracování, kde není nutný Váš souhlas 
Poskytnutí Vašich osobních údajů je dobrovolné, avšak nezbytné pro vypracování nabídky pojištění, uzavření po-
jistné smlouvy, její následnou správu a řešení případné škodné události. Bez těchto údajů nelze uzavřít pojistnou 
smlouvu a následně z ní plnit vyplývající práva a povinnosti. 

zpracování na základě titulu plnění smlouvy 

Ke zpracování osobních údajů nezbytnému pro plnění pojistné smlouvy dochází v průběhu celého procesu uza-
vírání smlouvy a dále po dobu trvání pojištění, tedy zejména v situacích: 

jednání o uzavření pojistné smlouvy a hodnocení pojistného rizika, 
uzavření pojistné smlouvy a její správa, 
zaznamenávání telefonických hovorů a elektronické komunikace pro účel uzavření pojistné smlouvy a plnění 
smluvních povinností z ní (např. hovory týkající se konkrétní pojistné smlouvy nebo škodné události, stížnosti 
na postup pojišťovny ve věcech týkajících se uzavřené pojistné smlouvy, hovory potenciálních klientů {zájemců 
o pojištění) k obdržení informací před uzavřením pojistné smlouvy atd.), 
šetření škodných událostí, 
poskytování plnění z pojistné smlouvy. 

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že při vypracování nabídky pojištění a při správě smlouvy dochází k profilová-
ní za účelem opt imálního vyhodnocení pojistných rizik a stanovení výše pojistného. Předané informace jsou kri-
térii pro výpočet pojistného. V některých případech může dojít k automatizovanému individuálnímu rozhodová-
ní, včetně profilování, které je nezbytné pro uzavření nebo plnění smlouvy mezi subjektem údajů a pojišťovnou. 
Vaše osobní údaje mohou být v určitých případech předány do třetí země, například pro šetření škodné události 
v zahraniční nebo s účastí cizího státního příslušníka. 
zpracování na základě titulu plnění právní povinnosti 

Pojišťovna při provozování pojišťovací činnosti musí zpracovávat osobní údaje pro plnění právních povinností, 
které jí ukládají právní předpisy ČR nebo EU: 

zjišťování požadavků, cílů a potřeb klienta pro účely poskytování doporučení, 
uchovávání dokumentů a záznamů podle zák. 170/2018 Sb„ 
zpracování osobních údajů v pojišťovnictví, a to na základě právní povinnosti stanovené v § 6 zákona o po-
jišťovnictví, 
poskytování součinnosti České národní bance, soudům, orgánům činným v trestním řízení, exekutorům, 
notářům, insoivenčním správcům a dalším orgánům veřejné moci dle příslušných právních předpisů, 
plnění povinnosti vyplývajících z uplatňování mezinárodních sankcí, 
vedení zákonných evidencí údajů a související předávání České kanceláři pojistitelů, 
vzájemné informování a sdílení informací mezi pojišťovnami za účelem prevence a odhalování pojistného 
podvodu a dalšího protiprávního jednání, 
shromažďování informací týkajících se osob, na které se v j iném státě vztahují daňové povinnosti, a předá-
vání těchto údajů příslušným orgánům finanční správy, 
naplnění právních povinností vyplývajících z platných a účinných předpisů ČR a EU v oblasti archivnictví 
a spisové služby. 

zpracování na základě titulu oprávněného zájmu pojišťovny nebo třetí strany 
O oprávněný zájem pojišťovny nebo třetí strany se jedná zejména v následujících situacích: 

zpracování osobních údajů nesmluvních stran, 
Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje osob, které nejsou stranou pojistné smlouvy, zejména 
pojištěných, a to v rámci individuálního i skupinového pojištění, obmyšlených, oprávněných, poškozených 
a dalších subjektů, jejichž osobní údaje jsou nezbytné k výkonu pojišťovací činnosti. 

- 4 -



ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny, 
Pojišťovna zpracovává osobní údaje k ochraně svých práv a právních nároků v nezbytně nutném rozsahu 
v rámci soudních řízení či řízení před orgány mimosoudního řešení sporů, při vymáhání dlužného pojistné-
ho, regresních postizích a dalších pohledávek. 
prevence a odhalování pojistných podvodů a j iných protiprávních jednání 
předáni osobních údajů zpracovatelům, 
zpracování kamerových záznamů v sídle a na pobočkách pojišťovny, 
zpracování elektronické komunikace včetně nahrávek telefonních hovorů, 
Za účely oprávněných zájmů uvedených v předchozích odrážkách pojišťovna nahrává telefonické hovory 
a zpracovává osobní údaje z těchto záznamů. Záznamy hovorů jsou uloženy a chráněny způsobem, jenž 
zajišťuje, že nejsou dostupné neoprávněným osobám a současně pojišťovna přijala nezbytná opatření za-
braňující neoprávněnému nakládání s takto uloženými osobními údaji. Pojišťovna je oprávněna poskytnout 
záznamy orgánům činným v trestním řízení pouze na základě zákona a v jeho mezích, 
předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 
hodnocení kvality nabízených služeb 
zpracování pro účely přímého marketingu, t j . informování klientů o novinkách v oblasti pojistných produk-
tů a služeb, správy pojistné smlouvy. 

zpracování na základě titulu nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků 
Je-li to nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, zpracovává pojišťovna zvláštní kategorie 
osobních údajů, zejména údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, pro tyto účely: 

plnění závazků z pojistné smlouvy, šetření škodné události a poskytování plnění z pojistných smluv, 
správy a ukončení pojistné smlouvy, 
prevence a odhalování pojistných podvodů a j iných protiprávních jednání, 
ochrany práv a právem chráněných zájmů pojišťovny, 

zpracování s Vaším souhlasem 
Souhlas se zpracováním osobních údajů je pojišťovnou vyžadován pouze v situacích, kdy není možné provádět zpra-
cování osobních údajů na základě j iného právního základu. 

oslovování potencionálních klientů (zájemců o pojištění) 
Prostřednictvím elektronické pošty pojišťovna realizuje oslovování subjektů údajů, kteří nejsou klienty pojišťov-
ny, tj. zájemců o pojištění, a to na základě jejich předchozího souhlasu, který byl udělen přímo pojišťovně (např. 
potenciální klient vyplní on-line formulář dostupný na webu) nebo získán prostřednictvím doporučující osoby 
(např. potenciální klient udělují svůj souhlas na formuláři, který doporučující osoba předá pojišťovně). 
plně automatizované individuální rozhodování za účelem vyhodnocení pojistných rizik včetně profilování u vybra-
ných produktů 
zpracování zvláštní kategorie osobních údajů pojistníka, případně pojištěného, pro vybrané druhy pojistných produk-
tů pro účely: 

jednání o smluvním vztahu, uzavření pojistné smlouvy, přípravy modelací a návrhů, zjišťování potřeb a po-
žadavků klienta, 
upisování a ocenění pojistného rizika a stanovení pojistného. 

Váš souhlas je dobrovolný, avšak bez něj nelze sjednávat pojištění, u něhož potřebujeme znát údaje o zdra-
votním stavu ještě před vstupem do pojištění. V případě, že nám neposkytnete souhlas se zpracováním zvlášt-
ní kategorie osobních údajů u vybraných produktů, nemůžeme Vám vypracovat nabídku pojištění a uzavřít 
s Vámi poj istnou smlouvu. Po uzavření pojistné smlouvy není další zpracování osobních údajů vázáno na Váš 
souhlas. 
zpracování chování subjektů údajů prostřednictvím souboru cookies (využitelnost souboru cookies je maximálně 120 dní) 
zpracování telefonických hovorů za účelem zvyšování kvality služeb (po dobu max. I měsíce) 
Souhlas poskytujete před zahájením vlastního hovoru. Pokud s nahráváním nesouhlasíte, využijte, prosím, j iný 
způsob komunikace. 

Váš souhlas je zcela dobrovolný, avšak nezbytný pro všechna výše popsaná zpracování. Vámi udělený souhlas se zpracová-
ním osobních údajů máte právo kdykoli odvolat. 

Odvolání souhlasu musí obsahovat: 
Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště subjektu údajů, abychom Vás mohl i identif ikovat 
Telefonní kontakt a e-mailovou adresu 
Výslovně uveďte, že si nepřejete další zpracování Vašich osobních údajů za účelem nepřímého marketingu 
Datum, ke kterému si přejete odvolat Váš souhlas, Váš podpis 

Odvolání souhlasu můžete provést te lefonicky na te le fonním čísle + 420 255 790 1 11, e-mai lem zaslaným na 
adresu poverenec@slavia-pojistovna.cz, písemně na adrese Slavia poj išťovna a.s., Oddělení ochrany osobních 
údajů, Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 anebo osobně na kterékoli naší pobočce, jej ichž seznam naleznete 
na www.slavia-poj is tovna.cz/cs/pobocky/ . Doporuču jeme Vám využít formulář dostupný on- l ine na našich 
webových stránkách www.slavia-poi is tovna.cz/ochrana-osobnich-udaju. 

- 5 -

mailto:poverenec@slavia-pojistovna.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz/cs/pobocky/
http://www.slavia-poiistovna.cz/ochrana-osobnich-udaju


Dovolujeme si Vás upozornit, že odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů vycházeK 
ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

6. Doba zpracování osobních údajů 
Výkon pojišťovací činnosti a činností z ní vyplývajících: 
V případě potenciálního klienta, tj. zájemce o pojištění pojišťovna zpracovává osobní údaje do konce druhého kalen-
dářního roku od poslední komunikace s takovým klientem, pokud do té doby nedojde ke sjednání pojištění. 
V případě uzavření pojistně smlouvy je pojišťovna povinna zpracovávat osobní údaje a uchovávat dokumenty a zá-
znamy související se zprostředkováním pojištění nejméně po dobu trvání smluvního vztahu a 10 let po jeho ukončení, 
pokud zák. č. 170/2018 Sb. nebo jiné právní předpisy nestanoví lhůtu delší. Mezi takové dokumenty či záznamy patří 
i zpracování osobních údajů týkajících se upisování rizik, profilování či scoringu. 
Pojišťovna vynaloží přiměřené úsilí pro využití pseudonymizace či anonymizace osobních údajů pro účely tvorby sta-
tistik a pojistně matematických studií pro potřebu cenotvorby. 

Plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plněnízákonných povinnostívyplývajících ze zvlášt-
ních právních předpisů: 
U těchto účelů pojišťovna stanoví dobu pro zpracování osobních údajů v souladu se zvláštními právními předpisy. 
Mezi tyto osobní údaje patří i osobní údaje získané při kontrole klienta za účelem plnění zákonných povinností souvi-
sejících s opatřením proti legalizaci výnosů z trestné činnosti či daňové legislativy. 
Ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny (např. vymáhání pohledávek a regresů): 
Pojišťovna zpracovává osobní údaje za účelem ochrany práv a právních nároků pojišťovny; a to 

až po dobu 2 let po uplynutí doby promlčení možného nároku pojišťovny nebo třetích osob vůči pojišťovně 
z pojistné smlouvy, z uznání dluhu nebo vyplývajícího z j iných smluvních nebo deliktních závazků nebo j iných 
právních skutečností (obecně se bude jednat např. o 15letou promlčecí dobu); 
po dobu civilně-právního řízení, správního řízení, zvláštního právního řízení nebo jiných řízení souvisejících s fi-
nančním nebo j iným oprávněným zájmem pojišťovny a lhůt souvisejících s výkonem rozhodnutí; 
po dobu, kdy lze podle právních předpisů uplatnit jakékoliv jiné právní nároky pojišťovny, členů orgánů pojišťovny, 
jejich zaměstnanců, zprostředkovatelů, obchodních partnerů, klientů nebo jiných třetích osob. 

Nabízení vlastních služeb (přímý marketing): 
Pokud subjekt údajů nevznese námitku proti takovému zpracování, pojišťovna zpracovává osobní údaje po dobu 
trvání smluvního vztahu nejdéle však do 1 roku po jeho ukončení. 
Oslovování potenciálních klientů: 
Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje potenciálních klientů, t j . zájemců o pojištění na základě souhlasu 
až do jeho případného odvolání, nebyl-li souhlas udělen pouze na dobu určitou. 
Hodnocení kvality nabízených služeb: 
Pojišťovna zpracovává osobní údaje týkající se hodnocení kvality nabízených služeb po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

7. Oprávněné zájmy pojišťovny 
Oprávněným zájmem pojišťovny je: 

zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu, tedy nabízení produktů společnosti, jejíž je subjekt 
údajů kl ientem. Proti t omuto zpracování osobních údajů máte kdykoli právo vznést námitku. Pokud tu to námitku 
vznesete, nebudou Vaše osobní údaje pro tyto účely dále zpracovávány. 

pořizovaní kamerového záznamu v sídle a na pobočkách pojišťovny za účelem zajištění bezpečnosti a ochrany 
prostor, majetku, osob a zájmů pojišťovny, kl ientů a třetích stran 

zpracování elektronické komunikace včetně nahrávek telefonních hovorů 

ochrana práv a právem chráněných zájmů pojišťovny 

zpracování osobních údajů nesmluvních stran 

předávání osobních údajů zpracovatelům 

předávání osobních údajů v rámci skupiny podniků pro vnitřní administrativní účely; 

prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání 

hodnocení kvality nabízených služeb 

8. Příjemci osobních údajů 
Osobní údaje poskytujeme: 

subjektům, u kterých nám poskytnutí ukládá právní předpis, například soudům, orgánům činným v trestním 
řízení, České národní bance, aj. 

- 6 -



j iným pojišťovnám za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání 
v souladu se zákonem o pojišťovnictví 
dalším subjektům, pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů pojišťovny 
zpracovatelům 

9. Zdroje osobních údajů 
Vaše osobní údaje získáváme: 

přímo od Vás při vypracování nabídky pojištění, uzavření pojistné smlouvy, v průběhu trvání pojistné smlouvy nebo 
při hlášení škodní události 

prostřednictvím našich obchodních partnerů, kterým Vaše údaje sdělíte za účelem vypracování nabídky pojištění 
a uzavření pojistné smlouvy nebo při aktualizaci údajů a hlášení škodní události 
od jiných osob, pokud k tomu dáte souhlas, například od zdravotnických zařízení, pokud je to nezbytné pro likvi-
daci škodní události, například od poškozených, orgánů veřejné moci, nebo pokud tak stanoví právní předpis, 
například zákon o pojišťovnictví 
z veřejně dostupných zdrojů, například z katastru nemovitostí, insolvenčního nebo j iného rejstříku 

10. Práva subjektu údajů 
Dle GDPR máte následující práva: 

právo být informován 

Máte právo, aby Vám společnost poskytla zdarma stručné, jasné, srozumitelné a snadno dostupné informace, 

právo na přístup k osobním údajům 
Máte právo požadovat od pojišťovny potvrzení, zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou námi zpracovávány. V případě, 
že Vaše osobní údaje zpracováváme, máte právo na následující informace o: 

účelu zpracování 
kategoriích dotčených osobních údajů 
příjemcích osobních údajů 
době uchovávání osobních údajů 
právu požadovat opravu, výmaz osobních údajů, omezení jejich zpracování nebo právu vznést námitku proti 
zpracování 
právu podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů 
zdroji osobních údajů 
skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodování a profilování 

První potvrzení těchto informací Vám poskytneme bezplatně, další kopie za přiměřený poplatek. Upozorňujeme Vás, 
že to to právo se nevztahuje na osobní údaje, které by mohly ohrozit vyšetřování trestných činů, obchodní tajemství 
nebo osobní údaje, kterými mohou být nepříznivě dotčena práva a svobody j iných osob. 
právo na opravu osobních údajů 
Máte právo požadovat opravu Vašich nepřesných osobních údajů anebo doplnění neúplných osobních údajů. 
Toto právo se nevztahuje zejména na osobní údaje týkající se prevence a vyšetřování pojistných podvodů nebo ak-
t ivi ty týkající se boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu či z j iných zákonných důvodů, 
pokud je to ve vztahu k takovým údajům výslovně vyloučeno, 
právo na výmaz 
Máte právo, abychom bez zbytečného odkladu vymazali Vaše osobní údaje, pokud například: 

jsou již nepotřebné pro účely, pro které byly zpracovány 
odvoláte souhlas s jejich zpracováním a neexistuje pro něj žádný další právní důvod 
vznesete námitku proti zpracování osobních údajů pro konkrétní účel a tato námitka bude úspěšná 

Upozorňujeme Vás, že toto nelze využít, pokud je společnost oprávněna zpracovávat osobní údaje na základě j iného 
právního t i tulu anebo pro j iný účel. 
právo na omezení zpracování 
Máte právo na omezení zpracování Vašich osobních údajů, a to zejména v těchto případech: 

pokud popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, abychom mohli ověřit jejich přesnost 
zpracování je protiprávní a odmítáte jejich výmaz 
společnost již Vaše osobní údaje nepotřebuje zpracovávat, ale Vy požadujete jejich zpracování za účelem určení, vý-
konu nebo obhajobu Vašich právních nároků 
pokud jste vznesli námitku proti zpracování osobních údajů, a to do doby ověření pojišťovnou, zda její oprávněné 

důvody převažují nad Vašimi oprávněnými důvody. 

Na zrušení omezení zpracování budete předem upozorněni. 

- 7 -



právo na přenositelnost 
Máte právo na předání Vašich údajů j inému správci za kumulativního splnění následujících podmínek: 

jedná se o osobní údaje, které jste nám poskytli, například na formuláři o oznámení škodní událost 
lékařské zprávě, 
výkonem tohoto práva nebudou nepříznivě dotčena práva třetích osob, 
zpracování je založeno na Vašem souhlasu nebo na základě plnění smlouvy a probíhá automatizovat, J 

Společnost poskytne kopie Vašich osobních údajů ve strojově čitelném formátu, například .CSV, .XML, pokud jí nebu-
dou bránit žádné zákonné či j iné významné překážky. 
Upozorňujeme Vás, že to to právo se nevztahuje na odvozené osobní údaje či osobní údaje uchovávané společností 
na základě j iných t i tulů, než je plnění smlouvy a souhlas subjektu údajů. 

právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů 
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů zpracovávaných pro účely oprávněných zájmů pojiš-
ťovny včetně profilování. I přes vznesení námitky je společnost oprávněna tyto osobní údaje zpracovávat, svědčí-li 
jí závažné oprávněné důvody pro jejich zpracování nebo je zpracování určeno k vytvoření, výkonu nebo obhajobě 
právních nároků. 
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu včetně profilování. Pokud 
vznesete námitku, přestaneme pro tento účel Vaše osobní údaje zpracovávat, 
právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodnutí 
Máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně 
profilování, pokud by to to rozhodnutí mělo pro Vás právní účinky nebo se Vás významně dotýkalo. 
Toto právo se neuplatní, pokud je rozhodnutí: 

nezbytné k uzavření nebo plnění smlouvy mezi Vámi a společností 
je povoleno právem EU nebo členského státu 
založeno na Vašem výslovném souhlasu 

V případě vydání rozhodnutí na základě plně automatizovaného zpracování, včetně profilování, máte právo požádat 
o lidský zásah ze strany pojišťovny a napadnout vydané rozhodnutí. Pokud jsou k vydání rozhodnutí využívané zvlášt-
ní kategorie osobních údajů, je nutný Váš souhlas s t ímto zpracováním. 
Pro uplatnění Vašich práv můžete využít naše kontaktní centrum na telefonním čísle + 420 255 790 111, zaslat nám 
e-mail na adresu poverenectaslavia-pojistovna.cz anebo nás kontaktovat písemně na adrese Slavia pojišťovna a.s., Od-
dělení ochrany osobních údajů, Táborská 31,140 00 Praha 4. Také nás můžete navštívit osobně na kterékoli naší poboč-
ce, jejichž seznam naleznete na www.slavia-pojistovna.cz/cs/pobocky/. Doporučujeme Vám využít formulář dostupný 
on-line na našich webových stránkách www.slavia-poiistovna.cz/ochrana-osobnich-udaju. 
V případě, že nevyužijete námi připravené formuláře, musí Vaše žádost obsahovat: 

Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, abychom Vás mohli identifikovat 
Telefonní kontakt, případně e-mailovou adresu 
Specifikaci předmětu žádosti 
Datum a Váš podpis 

Společnost Vám na žádost poskytne informace o přijatých opatřeních, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle do jed-
noho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je, s ohledem na složitost a počet žádostí, možné prodloužit až o další 
dva měsíce. V případě tohoto prodloužení Vás budeme informovat do jednoho měsíce od obdržení žádosti včetně 
uvedení nezbytných příčin tohoto odkladu. 
Upozorňujeme Vás, že společnost poskytuje požadované informace v elektronické formě, pokud nepožádáte o j iný 
způsob. 

právo podat podnět či stížnost na Úřad pro ochranu osobních údajů 
S Vaším podnětem či stížností ve věci zpracování osobních údajů se můžete kdykoli obrátit na dozorový orgán: Úřad pro 
ochranu osobních údajů, sídlící na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. č. +420 234 665 111, webové stránky 
www.uoou.cz. 

11. Přístup k osobním údajům 
K Vašim osobním údajům má přístup správce, jeho zaměstnanci a smluvní zpracovatelé, se kterými máme uzavřenou 
smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž předmětem je soubor pravidel na ochranu osobních údajů včetně po-
vinnosti mlčenlivosti, jedná se například o externí společnosti spravující naše informační systémy nebo pojišťovací 
zprostředkovatele. 

Tato verze Zásad zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. je účinná od 1. 3.2020. 

- 8 -

SSavia poj išťovna a.s. 
Táborská 940/31,140 00 Praha 4 | Infolinka: +420 255 790 111 
E-mai!: info@slavia-pojistovna.cz | www.slavia-pojistovna.cz | IČ: 60197501 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotám 

SLAVIA 
. P O J I Š Ť O V N A 

http://www.slavia-pojistovna.cz/cs/pobocky/
http://www.slavia-poiistovna.cz/ochrana-osobnich-udaju
http://www.uoou.cz
mailto:info@slavia-pojistovna.cz
http://www.slavia-pojistovna.cz

